Проект
[image: ]
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Дагнаследие)

 №____________                                            «____»___________2024 г.

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению»

В целях приведения административного регламента по предоставлению государственной услуги в соответствии с п. 241 распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р «Об утверждении  Перечня типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления» (Собрание законодательства РФ, 2019, № 39, ст.5457; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 21 июня, № 0001202306210031),

приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 27 апреля 2023 г. № 6601, интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 27 апреля, № 05042011128), согласно Приложению к настоящему приказу.
2. Консультанту отдела  надзора, сохранения и использования объектов культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан (https://dagnasledie.e-dag.ru).
3. Отделу правового обеспечения направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                М. Мусаев

	Приложение
к приказу Агентства по охране
культурного наследия
Республики Дагестана
от «____» __________ 2024  г.         №____________

Изменения,
вносимые в приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 12 апреля 2023 г. № 66/23-од «Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению»

1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«Утвердить Административный регламент Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
3. Наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
4. Пункт 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления государственной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлении информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
5. Пункт 12 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Государственная услуга «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
6. В пункте 16 Административного регламента слова «заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» заменить словами «предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
7. В абзаце 2 пунктов 42 - 47 Административного регламента слова «заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» заменить словами «предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
8. В приложении № 1 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги в таблице № 1 слова «заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» заменить словами «предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
9. В приложении № 2 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги:
- Наименование «Форма выдачи заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» изложить в следующей редакции:
«Форма предоставления информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»»;
- Наименование «Заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы на земельный участок, подлежащий хозяйственному освоению» изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»»;
- В абзаце 1 текста слова «Заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы на земельный участок, подлежащий хозяйственному освоению» заменить словами «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
10. В приложении № 3 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги:
- Наименование заявления о выдаче заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» изложить в следующей редакции:
«Заявление о предоставлении информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»»;
- В абзаце 1 текста слова «выдать заключение на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению» заменить словами «предоставить информацию о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».
11. В приложении № 4 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги: наименование  «Решение об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги «Выдача заключения на акт государственной историко-культурной экспертизы земельного участка, подлежащего хозяйственному освоению»» изложить в следующей редакции:
«Решение об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги «Предоставление информации о решении, принятом на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы, проведенной в целях, предусмотренных абзацем девятым статьи 28 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»».

2

image1.png